lo referente a cascos, gafas, guantes y chalecos, por lo que, la observación persiste por el 
monto de 3,202.0 miles de pesos. 

2021-0-13100-22-0330-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,201,974.00 pesos (tres millones doscientos un mil novecientos setenta y cuatro 
pesos 00/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación o reintegro, realizados con cargo al contrato de obra 
pública mixto sobre la base de precios unitarios, precio alzado y tiempo determinado núm.

[...]

del 103.1%, por lo que la observación persiste por el monto originalmente señalado de 
3,524.1 miles de pesos. 

2021-0-13100-22-0330-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,524,144.41 pesos (tres millones quinientos veinticuatro mil ciento cuarenta y 
cuatro pesos 41/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses generados desde la 
fecha de pago y hasta su recuperación o reintegro, autorizados por la residencia de obra y 
realizados con cargo al contrato de obra pública mixto sobre la base de precios unitarios,

[...]

sublimante de alta efectividad, base solvente para 3 horas de protección al fuego…”, por el 
monto observado de 12,561.8 miles de pesos. 

2021-0-13100-22-0330-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,561,750.49 pesos (doce millones quinientos sesenta y un mil setecientos 
cincuenta pesos 49/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la 
fecha de pago y hasta su recuperación o reintegro, realizados con cargo al contrato de obra 
pública mixto sobre la base de precios unitarios, precio alzado y tiempo determinado núm.

[...]

multiplicados por su precio unitario de 1,103.24 pesos por metro cuadrado resulta el monto 
observado. 

2021-0-13100-22-0330-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 95,551.62 pesos (noventa y cinco mil quinientos cincuenta y un pesos 62/100 
M.N.), por pago en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago y hasta su 
recuperación o reintegro, autorizado por la residencia de obra, con cargo al contrato de 
obra pública mixto sobre la base de precios unitarios, precio alzado y tiempo determinado

[...]

condiciones de pago sean sobre la base de precios unitarios, por lo que persiste el monto 
observado. 

2021-0-13100-22-0330-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 495,271.70 pesos (cuatrocientos noventa y cinco mil doscientos setenta y un 
pesos 70/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de 
pago y hasta su recuperación o reintegro, con cargo al contrato de obra pública mixto sobre 

la base de precios unitarios, precio alzado y tiempo determinado núm.

[...]

se demostró documentalmente que las actividades observadas fueran diferentes a las 
ejecutadas y pagadas en el año 2020, por lo que persiste el monto observado. 

2021-0-13100-22-0330-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,897,505.73 pesos (dos millones ochocientos noventa y siete mil quinientos 
cinco pesos 73/100 M.N.), por obra pagada no ejecutada, más los intereses generados 
desde la fecha de pago y hasta su recuperación o reintegro, autorizado a través de la 
residencia de obra, con cargo al contrato mixto sobre la base de precios unitarios, precio